
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32964 47Quinta-feira, 03 DE SETEMBRO DE 2015

na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO 31/2015/UEPA, que tem 
como objeto Aquisição de equipamento e material permanente 
(medição e musical) para atender as necessidades do Programa 
de Extensão Universitária - PROEXT 2011, autorizando a emissão 
de nota de empenho e contratação em favor das licitantes 
vencedoras do certame:
1- SCHMIDT EQUIPAMENTOS TOPOGRÁFICOS LTDA EPP, 
item 2 (valor da proposta R$ 1.200,00)
2- DISTREQUI DO BRASIL DISTRIBUIDORA DE 
EQUIPAMENTOS LTDA, item 1 (valor da proposta R$ 4.199,99).
Itens Cancelados: 3. 
Belém, 02 de setembro de 2015. 
JUAREZ ANTÔNIO SIMÔES QUARESMA
Reitor UEPA

Protocolo 871233

.

.

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
.

TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO
Nº DO CONTRATO/EXERCÍCIO: 021/2010 UEPA
Nº TERMO: 02
DATA DE ASSINATURA: 02/09/2015
INÍCIO DA VIGÊNCIA: 02/09/2015
TÉRMINO DA VIGÊNCIA: 01/09/2015
JUSTIFICATIVA: Prorrogar vigência do convênio nº 021/2010 - 
UEPA E A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM.
PARTES:
BENEFICIÁRIO ENTE PÚBLICO:
Razão Social: UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ - UEPA
CEP:  66050-340
Logradouro: Rua do Una nº 156,
Bairro: Telégrafo
Cidade: Belém
UF: Pará
Dados do Responsável pela Parte: JUAREZ ANTÔNIO S. 
QUARESMA
CONCEDENTE
PERSONALIDADE:JURÍDICA
NOME: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM.
CEP: 68.030-290
LOGRADOURO: Avenida Anysio Chaves, nº853
BAIRRO: Aeroporto Velho
CIDADE: Santarém
UF: PA
Dados do Responsável pela Parte: Alexandre Raimundo de 
Vaconcelos Wanghon
ORDENADOR
NOME: JUAREZ ANTÔNIO S. QUARESMA

Protocolo 871061

.

.

DIÁRIA
.

CONCESSÃO DE DIÁRIAS
PORTARIA N° 2596/15 DE 31 DE AGOSTO DE 2015

Fund. Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810, de 
24.01.1994
OBJETIVO: ministrar disciplina pelo PARFOR
ORIGEM: BELEM-PA
DESTINO: CAMETA-PA
NOME DO SERVIDOR: PATRICIA FARIA ORIOLLI
CARGO: COLABORADOR EVENTUAL
DATA INICIO: 01.02.2015
DATA TÉRMINO: 07.02.2015
QUANTIDADE: 6 e ½ (seis e meia)

PORTARIA N° 2599/15 DE 31 DE AGOSTO DE 2015
Fund. Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810, de 
24.01.1994
OBJETIVO: ministrar disciplina pelo PARFOR
ORIGEM: BELEM-PA

DESTINO: ORIXIMINA-PA
NOME DO SERVIDOR: JULIA CLEIDE TEIXEIRA MIRANDA
CARGO: COLABORADOR EVENTUAL
DATA INICIO: 07.09.2015
DATA TÉRMINO: 16.09.2015
QUANTIDADE: 9 e ½ (nove e meia)

PORTARIA N° 2600/15 DE 31 DE AGOSTO DE 2015
Fund. Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810, de 
24.01.1994
OBJETIVO: conduzir servidora desta IES.
ORIGEM: MOJU-PA
DESTINO: BELEM-PA
NOME DO SERVIDOR: AILTON PANTOJA BRAGA
CARGO: MOTORISTA
ID. FUNCIONAL: 5917463-1
DATA INICIO: 12.06.2015
DATA TÉRMINO: 12.06.2015
QUANTIDADE: ½ (meia)

PORTARIA N° 2611/15 DE 01 DE SETEMBRO DE 2015
Fund. Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810, de 
24.01.1994
OBJETIVO: participar do XIX CONBRACE/CONICEM pelo PPGED
ORIGEM: BELEM-PA
DESTINO: VITORIA-ES
NOME DO SERVIDOR: MARTA GENU SOARES
CARGO: PROFESSOR TITULAR
ID. FUNCIONAL: 729680-2
DATA INICIO: 08.09.2015
DATA TÉRMINO: 12.09.2015
QUANTIDADE: 4 e ½ (quatro e meia)

PORTARIA N° 2612/15 DE 01 DE SETEMBRO DE 2015
Fund. Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810, de 
24.01.1994
OBJETIVO: participar de atividades do centro de Especialização 
em Reabilitação do Tipo II.
ORIGEM: BELEM-PA
DESTINO: SÃO PAULO-SP
NOME DO SERVIDOR: ANA IRENE ALVES DE OLIVEIRA
CARGO: PROFESSOR TITULAR
ID. FUNCIONAL: 729680-2
DATA INICIO: 08.07.2015
DATA TÉRMINO: 16.07.2015
QUANTIDADE: 8 e ½ (oito e meia)

PORTARIA N° 2613/15 DE 01 DE SETEMBRO DE 2015
Fund. Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810, de 
24.01.1994
OBJETIVO: conduzir servidora desta IES.
ORIGEM: IGARAPE-AÇU-PA
DESTINO: BELEM-PA
NOME DO SERVIDOR: MAURICIO OLIVEIRA DA SILVA
CARGO: MOTORISTA
ID. FUNCIONAL: 5918650-1
DATA INICIO: 24.08.2015
DATA TÉRMINO: 24.08.2015
QUANTIDADE: ½ (meia)

PORTARIA N° 2614/15 DE 01 DE SETEMBRO DE 2015
Fund. Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810, de 
24.01.1994
OBJETIVO: participar de reunião nacional da ANPED pelo PPGED
ORIGEM: BELEM-PA
DESTINO: FLORIANOPOLIS-SC
NOME DO SERVIDOR: LUCELIA DE MORAES BRAGA BASSALO
CARGO: PROFESSOR ADJUNTO
ID. FUNCIONAL: 366820-2
DATA INICIO: 04.10.2015
DATA TÉRMINO: 08.10.2015
QUANTIDADE: 4 e ½ (quatro e meia)

PORTARIA N° 2615/15 DE 01 DE SETEMBRO DE 2015
Fund. Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810, de 
24.01.1994
OBJETIVO: participar de reunião

ORIGEM: IGARAPE-AÇU-PA
DESTINO: BELEM-PA
NOME DO SERVIDOR: MARIA CLAUDENE DA SILVA CRUZ
CARGO: TECNICO A
ID. FUNCIONAL: 57229990-3
DATA INICIO: 24.08.2015
DATA TÉRMINO: 24.08.2015
QUANTIDADE: ½ (meia)

PORTARIA N° 2616/15 DE 01 DE SETEMBRO DE 2015
Fund. Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810, de 
24.01.1994
OBJETIVO: ministrar disciplina
ORIGEM: BELEM-PA
DESTINO: SANTAREM-PA
NOME DO SERVIDOR: LIA BRAGA VIEIRA
CARGO: PROFESSOR TITULAR
ID. FUNCIONAL: 188840-2
DATA INICIO: 31.08.2015
DATA TÉRMINO: 11.09.2015
QUANTIDADE: 11  e ½ (onze e meia)

PORTARIA N° 2617/15 DE 01 DE SETEMBRO DE 2015
Fund. Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810, de 
24.01.1994
OBJETIVO: participar de comitiva do Governo do Estado.
ORIGEM: BELEM-PA
DESTINO: ALTAMIRA-PA
NOME DO SERVIDOR: OSVANDO DOS SANTOS ALVES
CARGO: PROFESSOR ASSISTENTE
ID. FUNCIONAL: 5750547-2
DATA INICIO: 24.08.2015
DATA TÉRMINO: 29.08.2015
QUANTIDADE: 5  e ½ (cinco e meia)

PORTARIA N° 2618/15 DE 01 DE SETEMBRO DE 2015
Fund. Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810, de 
24.01.1994
OBJETIVO: ministrar disciplina
ORIGEM: BELEM-PA
DESTINO: CASTANHAL-PA
NOME DO SERVIDOR: HERIBERTO WAGNER AMANAJAS PENA
CARGO: PROFESSOR ADJUNTO
ID. FUNCIONAL: 57175206-3
DATA INICIO: 14.09.2015
DATA TÉRMINO: 29.09.2015
QUANTIDADE: 6 (seis)

PORTARIA N° 2619/15 DE 01 DE SETEMBRO DE 2015
Fund. Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810, de 
24.01.1994
OBJETIVO: conduzir servidores desta IES.
ORIGEM: BELEM-PA
DESTINO: IGARAPE- AÇU-PA
NOME DO SERVIDOR: MARCIO DE ARAUJO SOUZA
CARGO: MOTORISTA
ID. FUNCIONAL: 57200616-1
DATA INICIO: 03.09.2015
DATA TÉRMINO: 03.09.2015
QUANTIDADE: ½ (meia)

PORTARIA N° 2620/15 DE 01 DE SETEMBRO DE 2015
Fund. Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810, de 
24.01.1994
OBJETIVO: ministrar disciplina pelo PARFOR.
ORIGEM: BELEM-PA
DESTINO: ORIXIMINA-PA
NOME DO SERVIDOR: GLORIA MARIA FARIAS DA ROCHA
CARGO: PROFESSOR AUXILIAR
ID. FUNCIONAL: 492086-4
DATA INICIO: 07.09.2015
DATA TÉRMINO: 16.09.2015
QUANTIDADE: 9 e ½ (nove e meia)
GILVANIA MENDES SIROTHEAU CORREA
ORDENADOR

Protocolo 871295


